condition que la nouvelle décision ne soit pas susceptible de voies de recours . 

Article 27 : Quiconque contrevient à l'une des interdictions édictées par les articles 
25 et 26 sera puni d'un emprisonnement d'un (1) an à cinq (5) ans et d'une amende 
de dix millions (1 0 000 000) à vingt-cinq millions (25 000 000) de francs CFA ou de 
J'une de ces deux peines seulement. 

Article 28 : Quiconque aura été condamné pour l'un des faits prévus à l'article 26, 
alinéas premier et 2, et à l'article 27 ne pourra être employé, à quelque titre que ce 
soit, par un établissement de crédit. Les dispositions de l'article 26, alinéas 4 et 5, 
sont applicables à cette interdiction. 

En cas d'infraction à cette interd iction, l'auteur est passible des peines 
prévues à l'article 27 et l'employeur, d'une amende de vingt-cinq millions 
(25 000 000) à cinquante millions (50 000 000) de francs CFA 

Article 29 : Tout établissement de crédit doit déposer et tenir à jour auprès de la 
Commission Bancaire et du greffier chargé de la tenue du registre du commerce et 
du crédit mobilier, la liste des personnes exerçant des fonctions de direction,

[...]

dix millions (1 0 000 000) à cinquante millions (50 000 000) de francs CFA, ou de 
l'une de ces deux peines seu lement, quiconque, agissant pour son compte ou celui 
d'un tiers, aura contrevenu aux dispositions de l'alinéa précédent. 

En cas de récidive, le maximum de la peine sera porté à cinq (5) ans 
d'emprisonnement et à cent cinquante millions (150 000 000) de francs CFA 
d'amende. 

Article 107: Le Procureur de la République avise la Commission Bancaire et la 
Banque Centrale des poursuites engagées contre des personnes placées sous leur 
contrôle, en application des dispositions législatives et réglementaires en vigueur.